平成２５年３月４日

各  位

会 社 名  太 陽 化 学 株 式 会 社
   代表者名  代表取締役社長  山崎 長宏

（コード番号 ２９０２ 名証第二部）
問合せ先  取締役企業統括部長 吉岡 章二
（ＴＥＬ ０５９‐３４０‐０８０１）

組織変更及び取締役並びに執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成２５年４月１日付けをもって、下記のとおり

組織変更及び取締役並びに執行役員の異動を実施することを決議いたしましたのでお知ら

せいたします。
新たな経営体制と組織再編により、経営環境の変化に迅速に対応し、事業の効率化と更な

る企業価値の向上を図ります。

記

１．組織変更 （平成２５年４月１日付）

 1－１  事業部から営業部門を分離
     アプリケーションセンターと統合し、カスタマーサービスセンターを新設
     カスタマーサービスセンターは、マーケットに対する迅速なテクニカルサービスを

目指す国内営業組織とする。

 １－２ 業務生産支援部とＮＰＳ推進室を廃止
     業務支援部と生産推進室を新設

            （次頁 新組織図を参照）

２． 取締役の異動 （平成２５年４月１日付）

氏  名 新  職 旧  職

山崎 義樹
代表取締役副社長
国内営業管掌

代表取締役副社長

山崎 長徳
代表取締役副社長
中国・東南アジア地域管掌
兼財務管掌

代表取締役副社長
財務管掌

ジュネジャ レカ ラジュ
代表取締役副社長
欧米・インド地域管掌

代表取締役副社長

加藤 友治
取締役
研究推進担当 兼品質保証担当
兼塩浜事業所長

取締役
研究推進担当 兼品質保証担当
兼生産支援部長

吉岡 章二
取締役
業務支援担当 兼生産推進担当
兼南部事業所長

取締役
企業統括部長
兼南部事業所長

３．執行役員の異動 （平成２５年４月１日付）

（１）執行役員の役位・委任事項

氏  名 新  職 旧  職

伊藤 孝広
執行役員
カスタマーサービスセンター長

執行役員
インターフェイスソリューション事業部

営業部長

増川 尚利
執行役員
企業統括部長

執行役員
財務部長

山田恵一郎
執行役員
品質保証部長 兼業務支援部長

執行役員
品質保証部長 兼業務生産支援部長

（２）新任執行役員

荒木 幹治
執行役員
財務部長

財務部グループリーダー

新組織図 （平成２５年４月１日付）

注１． カスタマーサービスセンターは、国内営業を担当
注２． 国際１部は、欧米・インド地域を担当
注３． 国際２部は、中国・東南アジア地域を担当

以 上

注１ 注２ 注３

企
業
統
括
部

財
務
部

研
究
推
進
室

品
質
保
証
部

生
産
推
進
室

業
務
支
援
部

イ
ン
タ
ー
フ

ェ
イ
ス
ソ
リ

ュ
ー
シ

ョ
ン
事
業
部

ア
グ
リ
フ
ー
ド
事
業
部

国
際
１
部

国
際
2
部

タ
イ
ヨ
ー
ラ
ボ

プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト

お
い
し
さ
科
学
館

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

ニ

ュ
ー
ト
リ
シ

ョ
ン
事
業
部

社長室 経営審議会

内部監査室 リスク管理委員会

株主総会

監査役会

取締役会